
Paraná , 20 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3220 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        206 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PSS N° 03/2024 

EDITAL Nº 22/2025 – RESULTDO DA CONVOCAÇÃO 
RESERVA DE VAGA 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais com 

fundamento no art. 37, IX, da Constituição Federal, Lei orgânica 
Municipal e a Lei Municipal nº 899/2024 e demais disposições 

atinentes à matéria, RESOLVE: 

  

TORNAR PÚBLICO 

  
Art. 1º - O resultado da convocação através do Edital Nº 012/2025, 

conforme segue: 

  

NOME 
NOTA 
FINAL 

CLASS. 
  

SITUAÇÃO 

Patrícia Fernanda Faccio 21.10 1° 

RESERVA DE VAGA COM 
CONTRATAÇÃO À PARTIR DO 
TÉRMINO DA LICENÇA 
MATERNIDADE 

  

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Flor da Serra do Sul - PR, em 19 de fevereiro de 2025. 

  

VALMOR FELIPE JUNIOR 

Prefeito de Flor da Serra do Sul – PR 

Publicado por: 
Leia Zanella 

Código Identificador:F1D906D0 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLÓRIDA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 4.710, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

DECRETO Nº 4.710, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 

  

Concede Licença Prêmio à servidora Viviani 

Vacholiz Marins Sparapan, matrícula 2-01175. 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE FLÓRIDA, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando os arts.130 

aos 134 da Lei Municipal nº 003/2001 

  
DECRETA: 

  

Art. 1º Fica concedida, Licença Prêmio por 3 (três) meses no período 

de 17 de fevereiro de 2025 a 16 de maio de 2025, à servidora Viviani 

Vacholiz Marins Sparapan, ocupante do cargo efetivo de Professor de 
Ensino Fundamental/20h, matrícula nº 2-01175, referente ao período 

aquisitivo de 03/02/2019 a 02/02/2024. 

  

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir da data da emissão. 
  

Flórida, 17 de fevereiro de 2025. 

  

ANTONIO EMERSON SETTE 

Prefeito Municipal  
Publicado por: 

Fernanda Dall Ago Barbosa 

Código Identificador:2EE9C9D9 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
AVISO DE CREDENCIAMENTO RECEBIMENTO DE 

ENVELOPES 2 SEMESTRE 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

CREDENCIAMENTO 008/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 106/2024 
Processo inexigibilidade Nº 026/2024 

  

O Município de Foz do Jordão, Estado do Paraná torna publico o 

CREDENCIAMENTO cujo objeto é: “CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES RADIOLÓGICOS RAIO-X, ULTRASSONOGRAFIA, 

TOMOGRAFIA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COM 

LAUDO PARA ATENDER A DEMANDA DA SAÚDE 

PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO JORDÃO” 

  
Os interessados deverão encaminhar seus envelopes de documentos de 

Credenciamento e suas propostas para aCOMISSÃO DE 

CONTRATAÇÃO, a partir de sua publicação até06 de março de 

2025, de segunda a sexta-feira, nos horários de 08h00 às 12h e de 

13h00 as 17h00. 
  

O Referido EDITAL poderá ser adquirido no site do município em 

https://www.fozdojordao.pr.gov.br/ ou na Sala do Departamento de 

Licitação na Prefeitura Municipal na Rua Padre Emilio Barbieri n° 

339, Bairro Centro – CEP: 85.145000, Foz do Jordao Paraná e 
noPortal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Contato para 

esclarecimento: licitacao@fozdojordao.pr.gov.br ou 

licitacaofozdojordao@gmail.com. Telefone 42 3639-8107 

  

Inicio do Recebimento dos Envelopes de Credenciamento: 
20/02/2025 – 08h00 

Fim do Recebimento: 06/03/2025 as 17h00 

Abertura dos Envelopes: 07/03/2025 às 14h30min 

Conforme ordem de credenciamento das empresas, a Comissão fara 
analise da documentação e será realizado o Termo de Credenciamento 

entre Contratante e Contratada. 

  

Foz do Jordão, 19 de Fevereiro de 2025. 

  
ANDRESSA DA SILVA DE SOUZA 

Agente de Contratação 

Decreto nº 12/2025  

Publicado por: 

Perpétua Custódio Ramos 
Código Identificador:26CF54B3 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2025. 

 
PROCESSO: Processo inexigibilidade nº 4/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FOZ DO JORDÃO (CNPJ Nº 

01.603.719/0001-80). 

CONTRATADO: PORTAL LICITACOES MUNICIPAIS LTDA ME 

(CNPJ Nº 30.592.834/0001-02) 
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM MINISTRAR CURSO DE CAPACITAÇÃO CONTINUADA 

SOBRE A LEI 14.133/2021 COM FORNECIMENTO DE 

PLATAFORMA VIRTUAL DE ENSINO PARA OS SERVIDORES 

DO SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE FOZ DO 
JORDÃO/PR" 

VALOR TOTAL: R$ 49.570,00 (Quarenta e Nove Mil, Quinhentos e 

Setenta Reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data de assinatura. 

PRAZO DE ENTREGA: 5 dias a contar da solicitação formal. 
DATA DE ASSINATURA: 19/02/2025. 

  

FRANCISCO CLEI DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  
Publicado por: 

Odycleia Christiane de Oliveira Zenaro 

Código Identificador:A03F3CCD 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  

TERMO DE AUTORIZACAO DE DISPENSA SRP 001/2025 

 

TERMO DE AUTORIZAÇAO  



Paraná , 20 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3220 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        207 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SRP Nº 001/2025 

Processo Adm: Nº 165/2025 
  

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA “AQUISIÇÃO DE 

VACINA B19 CONTRA A BRUCELOSE BOVINA E BRINCOS 

DE IDENTIFICAÇÃO BOVINO”, Empresa vencedora: 

  
ALESSANDRA MINSKI - AGROPECUARIA, CNPJ Nº 

09.409.757/0001-08, vencedora com um total de R$ vencedora com 

um total de R$ 2.028,80 (Dois mil e vinte e oito reais e oitenta 

centavos); 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE FOZ DO 
JORDAO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 

Lei 14.133/2021, conforme Artigo 75 Inciso II, e suas alterações, 

resolve Autorizar a contratação por Dispensa de Licitação SRP 

(Contratação direta) resultado dos trabalhos apresentados pela 

Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima 
especificado. 

  

FOZ DO JORDÃO (PR), quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2025. 

  

FRANCISCO CLEI DA SILVA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 

Perpétua Custódio Ramos 

Código Identificador:C08CFB89 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO 

 
ASSESSORIA LEGISLATIVA 

CONCEDE A SERVIDORA WAGNEIA MARIA DA SILVA 

LICENÇA PRÊMIO. 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 78 DE 11 DE FEVEREIRO DE 
2025 

  

Concede a servidora WAGNEIA MARIA DA 

SILVA Licença Prêmio. 

  
O PREFEITO DE FRANCISCO BELTRÃO , Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais, considerando Protocolo 10.161/2024, 

  

RESOLVE: 

  
Art. 1º Conceder a servidora WAGNEIA MARIA DA SILVA, licença 

prêmio, por 120 (cento e vinte) dias, referentes aos períodos 

1999/2004 (30 dias) e 2004/2009 (90 dias), a partir de 12 de fevereiro 

de 2025. 

  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 11 de fevereiro de 2025. 

  

ANTONIO PEDRON 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 

Marcos Rodrigo Susin 

Código Identificador:7469788D 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 04-2025 

 

RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 

04/2025 
  

Com fundamente no art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 

1º de abril de 2021 e da Resolução nº 1, de 30 de março de 2023, bem 

como nas justificativas constantes no processo, RATIFICO o 

Processo de Contratação nº 10/2025, referente a Inexigibilidade nº 
04/2025, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 

serviço técnico e aperfeiçoamento, inscrição da servidora Iani Mara da 

Silveira Santos, no curso ―Prestação de contas a atuação do Controle 

Interno com foco na Auditoria‖ que será realizado nos dias 26 a 28 de 

fevereiro de 2025 em Curitiba – PR., no valor total de R$ 1.590,00 
(um mil quinhentos e noventa reais), em favor de CONTROLE 

INTERNO NA PRATICA LTDA inscrita no CNPJ: 48.725.098/0001-

70. 

  

Firme-se o Contrato, ou substitua-o por outro instrumento hábil 
permitido por Lei. 

  

Francisco Beltrão, em 19 de fevereiro de 2025. 

  

CIDNEY BARBIERO FILHO 
Presidente  

Publicado por: 

Felipe Mello 

Código Identificador:8941D3D3 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 006/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal Vereadores de Francisco Beltrão, 

Estado do Paraná, com base na Lei Federal 14.133/2021 e legislação 
complementar, torna público extrato de Contrato: 

  

PARTES : Câmara Municipal de Francisco Beltrão – PR e a NS 

Treinamentos em Gestão Pública Ltda. 

ESPÉCIE: Contrato nº 006/2025 – Processo de Inexigibilidade nº 
005/2025. 

OBJETO: Trata-se da prestação de serviço técnico e 

aperfeiçoamento, inscrição do servidor Cladiovan Ruy de Oliveira no 

curso "Excelência na gestão e redação Legislativa Municipal: boas 
práticas e estratégias para o início de mandato", que será realizado nos 

dias 18 a 21 de fevereiro de 2025 em Foz do Iguaçu – PR. 

VALOR TOTAL: R$ 2.190,00 (dois mil cento e noventa reais) 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo 

de até 30 (trinta) dias contados após apresentação da Nota Fiscal do 
tipo Eletrônica. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

  
Órgão/Unidade Funcional Programática Elemento de Despesa 

01.001 01.031.0001.02001 
3.3.90.39.00.00- Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica 

  

DATA DA ASSINATURA: 19/02/2025 

FORO: Comarca de Francisco Beltrão – PR. 

  

CIDNEY BARBIERO FILHO 
Presidente 

Publicado por: 

Felipe Mello 

Código Identificador:F52F23B7 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 06-2025 

 

RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 

06/2025 
  

Com fundamente no art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 

1º de abril de 2021 e da Resolução nº 1, de 30 de março de 2023, bem 

como nas justificativas constantes no processo, RATIFICO o 

Processo de Contratação nº 14/2025, referente a Inexigibilidade nº 
06/2025, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 

serviço técnico e aperfeiçoamento, inscrição dos servidores Felipe 

Mello e Leandro Roas no curso Oficina Prática Licitações Eletrônicas 

no Compras.gov.br, que será realizado nos dias 24 e 25 de fevereiro 

de 2025 em Cascavel - PR., no valor total de R$ 4.400,00 (quatro mil 
e quatrocentos reais), em favor de NADIA APARECIDA 

DALLAGNOL CONSULTORIA inscrita no CNPJ: 12.095.355/0001-

90. 

  

Firme-se o Contrato, ou substitua-o por outro instrumento hábil 
permitido por Lei. 

  

Francisco Beltrão, em 19 de fevereiro de 2025.  



Paraná , 20 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3220 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        208 

CIDNEY BARBIERO FILHO 

Presidente  
Publicado por: 

Felipe Mello 

Código Identificador:C8D9B809 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 07-2025 

 

RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 

07/2025 

  
Com fundamente no art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 

1º de abril de 2021 e da Resolução nº 1, de 30 de março de 2023, bem 

como nas justificativas constantes no processo, RATIFICO o 

Processo de Contratação nº 16/2025, referente a Inexigibilidade nº 

06/2025, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 
serviço técnico e aperfeiçoamento, inscrição dos vereadores Aline 

Marieli Jochem Biezus, Anelise Marx, Cidney Barbiero Filho e Maria 

de Fatima Ize Niclotte no curso O funcionamento das Câmaras 

Municipais e o papel do Vereador, que será realizado nos dias 25 e 28 

de fevereiro de 2025 em Curitiba - PR., no valor total de R$ 6.400,00 
(seis mil e quatrocentos reais), em favor de CEAP BRASIL E LOPES 

SOLUÇÕES PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA inscrita no CNPJ: 

51.318.373/0001-46. 

  

Firme-se o Contrato, ou substitua-o por outro instrumento hábil 
permitido por Lei. 

  

Francisco Beltrão, em 19 de fevereiro de 2025. 

  
CIDNEY BARBIERO FILHO 

Presidente  

Publicado por: 

Felipe Mello 

Código Identificador:A34AE9FE 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO 

PORTARIA Nº 013, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Autoriza o pagamento de diária aos servidores abaixo 
especificado e dá outras providências 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE 

FRANCISCO BELTRÃO, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais: 
  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Autoriza o pagamento de diária aos servidores abaixo 

especificado e dá outras providências. 
  

Nome Nº Autorização Nº. Diárias Destino 

Felipe Mello 030/2025 2 Cascavel - PR 

Leandro Roas 031/2025 2 Cascavel - PR 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Francisco Beltrão, 19 de fevereiro de 2025 
  

CIDNEY BARBIERO FILHO 

Presidente 

Publicado por: 

Iani Mara da Silveira 
Código Identificador:96F3ABBB 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  

AVISO DE PREGÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2025 – UASG 987565 

  

O Município de Francisco Beltrão/PR avisa aos interessados que fará 

realizar no dia 10 de março de 2025, às 09:00 horas, a abertura da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para REGISTRO DE 

PREÇOS para futura e eventual aquisição de artefatos de 
cimento, material hidráulico, material elétrico e iluminação 

pública, material de pintura, material estrutural, material para 

acabamento interno e externo, ferragem, cobertura, ferramental e 

ferramentas em geral e material para cercamento. 

  
Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 

horas do dia 10 de março de 2025, no endereço eletrônico: 

www.gov.br/compras/pt-br. 

  

Edital na íntegra à disposição dos interessados: no Portal Nacional de 
Compras Públicas (PNCP) com endereço eletrônico 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=francisco%20beltr%C3%A3o

&status=todos&pagina=1; no site oficial do Município com 

endereço eletrônico www.franciscobeltrao.pr.gov.br (licitações); e 

na plataforma de Pregão com endereço eletrônico 
www.gov.br/compras/pt-br. 

  

Informações complementares através do telefone (46) 3520-2103. 

  

Francisco Beltrão, 19 de fevereiro de 2025. 
  

DANIELA RAITZ 

Pregoeira  

Publicado por: 

Maria Catarina Pereira Lima 
Código Identificador:30F00A04 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  

AVISO DE PREGÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025 – UASG 987565 

  

O Município de Francisco Beltrão/PR avisa aos interessados que fará 
realizar no dia 10 de março de 2025, às 09:00 horas, a abertura da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para REGISTRO DE 

PREÇOS para futura e eventual aquisição de CBUQ – Concreto 

Betuminoso Usinado à Quente, para utilização em reparos de vias 

públicas. 
  

Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 

horas do dia 10 de março de 2025, no endereço eletrônico: 

www.gov.br/compras/pt-br. 

  
Edital na íntegra à disposição dos interessados: no Portal Nacional de 

Compras Públicas (PNCP) com endereço eletrônico 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=francisco%20beltr%C3%A3o

&status=todos&pagina=1; no site oficial do Município com 

endereço eletrônico www.franciscobeltrao.pr.gov.br (licitações); e 
na plataforma de Pregão com endereço eletrônico 

www.gov.br/compras/pt-br. 

  

Informações complementares através do telefone (46) 3520-2103. 

  
Francisco Beltrão, 19 de fevereiro de 2025. 

  

KELLY PATRICIA CARBONERA SALVATI 

Pregoeira  

Publicado por: 
Maria Catarina Pereira Lima 

Código Identificador:FB978AB7 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  

AVISO DE PREGÃO RETIFICAÇÃO 
 

RERRATIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025 – UASG 987565 

(Alteração da data para adequação ao Sistema Comprasgov) 

  
O Município de Francisco Beltrão/PR avisa aos interessados que fará 

realizar no dia 10 de março de 2025, às 09:00 horas, a abertura da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para Locação de 



Paraná , 20 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3220 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        611 

CNPJ: 18.573.020/0001-17 Insc. Estadual: 14913 

Endereço: LUIZ PAULINO DO NASCIMENTO, 1498 

Bairro: VL. FURLAN Cidade: Teodoro Sampaio - SP CEP: 19.280-000 

Telefone: 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM DE PEQUENO E MÉDIO PORTE E ILUMINAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADE S DO DEPARTAMENTO DE 

CULTURA E ESPORTES DE JARDIM OLINDA PR. 

JUSTIFICATIVA 

AUTORIZAR a contratação da empresa WILSON FERNANDO DA SILVA ALVES - ME para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM DE PEQUENO E MÉDIO PORTE 
E ILUMINAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE CULTURA E ESPORTES DE JARDIM OLINDA PR, pelo valor de R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais) por DISPENSA DE 
LICITAÇÃO em conformidade com o disposto no art. 75 inciso II, da Lei nº 14.133/21, nos termos constantes dos autos.  

DESPESA 

Programática Fonte Descrição 

1300227812001528053390390000 10000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

ITEM(S) 

Lot Orde Item Descrição Unidade Q tde. V. Unitário V. Total 

1 1 30181 

Locação de um equipamento de som completo de pequeno porte, contendo os seguintes 
itens: 02 sub grave 18 polegadas 02 falante de 18 02 line arai 02 falante 12+ titanio 02 

monitor palco 10 par led 02 muving beam 01 maquina fumaça, 02 amplificadores de 
potência shamsonic, 01 multicabo 28 vias, 01 mesa de som digital 01v 96, 02 mic sem 
fio, 02 mic com fio standbay , 01 notebook 

UN 10.00 2.300,00 23.000,00 

1 2 30182 

Locação de um equipamento de som copleto, de médio porte, contendo os seguinte itens: 
04 sub grave 18 polegadas, 02 falante de 18, 04 line arai 02 falante 12 + titanio, 02 
monitor palco, 02 caixa ativa BLG 2000 wts, 12 par led, 04 muving beam, 01 maquina 
fumaça, 03 amplificadores de potência shamsonic, 01 processador bheringer, 01 
multicabo 28 vias, 01 mesa de som digital 01v 96, 03 mic sem fio, 02 mic com fio 

standbay , 01 notbook, 26 metros de treliças. 

UN 10.00 2.800,00 28.000,00 

Total: 51,000.00 

EMBASAMENTO LEGAL 

Nos termos da Lei nº 14.133/2021, conforme parecer jurídico. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

  

WEVERTON JOSE DOS SANTOS LIMA 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Ronil Paulo Gomes 
Código Identificador:7B06204F 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°29/2025 

 
EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 29 /2025 – De 20/02/2025.  

Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 

efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Deyse Graziela Campos Beck Psicóloga Tomazina 20/02/2025 

Realizar Acompanhamento Psicossocial de 

Criança acolhida na Casa Lar CISLAR de 
Tomazina como medida de Proteção do ECA 
determinado pelo juízo da Vara da Infância e 
Juventude de Ribeirão do Pinhal-PR – Processo 
0001258-79.2020.8.16.0145. 

R$ 40,00 

Denis Nunes de Macedo Assistente Social Tomazina 20/02/2025 

Realizar Acompanhamento Psicossocial de 
Criança acolhida na Casa Lar CISLAR de 
Tomazina como medida de Proteção do ECA 
determinado pelo juízo da Vara da Infância e 

Juventude de Ribeirão do Pinhal-PR – Processo 
0001258-79.2020.8.16.0145. 

R$ 40,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 19 de Fevereiro de 2025. 

Publicado por: 

Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:65EA05E6 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 03 /2025 

 

Pelo presente instrumento, de um lado como CONTRATANTE, CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA, pessoa jurídica de Direito Público, inscrita no 
CNPJ/MFnº 00.402.320/0001-78, com sede na Alameda David Carneiro, nº 390, nesta cidade da Lapa-PR, representada por seu Presidente, senhor 

Arthur Bastian Vidal, e de outro como CONTRATADA a empresa, KAVA PINTURAS EM GERAL LTDA, estabelecida à rua Juvenal Costa n°130 

– Balsa Nova- Paraná , inscrita no CNPJ sob nº 10.327.626/0001-60 , aqui representada por Alexandro Gonçalves Kava, portador da RG nº 

9.569.063-7 e inscrito no CPF nº068.994.599-06, tem justo e contratado o que se contém nas seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da licitação aberta pelo CONTRATANTE, de acordo com a lei nº 14.133/2021, através do Pregão Eletrônico 
nº 02 de 2024, para contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de pintura externa e interna, com fornecimento de materiais e mão de obra, 

conforme especificações constantes no termo de referência, do Item 01 - Prédio Sede. (Bem tombado pelo IPHAN – Instituto do Patrimônio 

Histórico e Artístico Nacional - localizado na Alameda David Carneiro, nº 390, Lapa, Paraná), Item 02 - Anexo I (Gabinetes dos Vereadores) - 

localizado na Alameda David Carneiro, nº 340, Lapa, Paraná) e do Item 03 - Anexo II (Prédio Administrativo) – Localizado na Alameda David 


